F. 48v. tutorem et nomine tutorio Iohanis filii et heredis dicti quondam P a s 
chasii. Item quoddam publicum instrumentum auctoritate dicti B e r 
nardi Sala, notarii, clausum in eius posse factum X I I I die mensis fe-
bruarii anno Domini MCCCLVI, continens finem et remissionem fac tam 
dicto Petro Mates, nomine tutorio predicto, per venerabilem sororem 
Mario Mascota, priorissa monasterii dominarum Sancte Marie Magda-
lene, et Margueritam, filiam dicti quondam Paschasii Senglada, pro-
fessam dicti monasterii, de omnibus iuribus paternis eiusdem prout in 
dicto instrumento continetur. Et aliud instrumentum publicum, clausum 
auctoritate predicti notarii et in eius posse factum, die et anno pre-
dictis, continens approbationem et omologationem factas per Iohannem 
Garrigam, Marchesiam eius uxorem Margueritam et Iohannem, fratres, 
filios dicti Paschasii Senglada, de dotatione et ingressione dicti monas
terii. Item aliud publicum instrumentum clausum auctoritate discre
ti Berengarii de Villari, notarii publici Maioricarum, et in eius posse 
factum V i l i Idus Augusti anno Domini M C C C X X X X V I I I I , continens 
conventiones iac tas inter religiosos fratres beate Marie de Carmelo et 
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dictum Petrum Mates. I tem quoddam publicum instrumentum, clausum 
auctoritate dicti Petri Venrelli notarii et in eius posse factum X I I I I die 
Novembris anno a Nativitate Domini MCCCLVII, continens finem f a c 
tum per venerabiles iuratos Maioricarum dicto Petro Mates, occasio
ne constructionis muri et vallis ville Alcudie. Item aliud publicum ins
trumentum clausum auctoritate discreti Raymundi de Almanara n o t a 
rii et factum in posse predicti connotarli eiusdem I U I die Marcii, anno 
a Nativitate Domini MCCCL sexto, continens venditionem factam de 
centum quarteriis frumenti censualibus mihi diete Jacmete , uxori V a -
lentini Portani quondam, per Simonem Berengarii et Raymundum S a -
forteza, Stephanum de Iovalibus et Tomam Serra, mercatores, cives 
Maioricarum. Et aliud publicum instrumentum, factum in posse dicti 
Bernardi Sala notarii, septima die mensis anno a Nativitate Domini 
MCCCLVI, per quod ego, dicta J a c m e t a , prout in veritate consistit, 
confiteor dictum censualem C quarteriarum frumenti fuisse emptum 
et solutum pro dicto Petro Mates et de bonis eiusdem. E t aliud publi
cum instrumentum, factum in posse dicti Petri Venrelli et clausum 
auctoritate dicti Raymundi d'Almenara, I U I die marcii, anno a Nativi
tate Domini MCCLVI, continens finem pretii predicti censualis. I tem 
aliud publicum instrumentum, clausum auctoritate discreti Guilelmi de 
Villari, notarii publici Maioricarum, et in eius posse clausum, factum 
X I I die madii anno a Nativitate Domini MCCCL sexto, continens ven
ditionem factam per Christoforum Francisci , lapiscidam, dicto Petro 

4 9 Mates de quibusdam petraria de Rafalbeyt et petrariis albis de Cala 
de Vinyes et etiam instrumentum finis pretii diete emptionis, in pede 
predicti instrumenti continuatum. E t II instrumenta, in una membrana 
continuata, facientia pro dictis petrariis. Item aliud instrumentum pu
blicum, clausum auctoritate Nicolai de Cases, notarii infrascripti, et in 
posse discreti Bernardi Sala notarii, factum U H kalendas augusti anno 
Domini MCCCLIII, continens venditionem fac tam dicto Petro Mates 
de VI quintaris frumenti censualibus per Petrum Poi et Pranciscam eius 
uxorem, habitatores parrochie de Rubinis. Et aliud publicum instru
mentum finis pretii dicti censualis, factum et clausum prout instru
mentum proximum. Item aliud publicum instrumentum, clausum a u c 
toritate dicti Bernardi Sala notarii, et in eius posse, factum V kalendas 
augusti anno Domini MCCCLII, continens vendicionem f a c t a m dicto 
Petro Mates de VIII quarteriis frumenti censualibus per Petrum Poi, 
filium Francisci Poi quondam et Franciscam, eius uxorem. E t aliud 
publicum finis instrumentum de pretio dicti censualis, clausum et f a c 
tum die et anno predictis, et in posse notarii predicti. E t I U I traslata 
et una membrana pergamenea continuata, facientia pro dicto censuali 
et clausa auctoritate predicti notarii. Item invenimus aliud publicum 
instrumentum, clausum auctoritate predicti notarii et in eius posse, 
factum V i l i die mensis madii anno a Nativitate Domini MCCCL quinto, 
continens permutationem factam per dominam Caterinam uxorem et 
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heredem Arnaldi Renovardi quondam cum dicto Petro Mates de quadam 
domo situata in loco vocato lo Jonquet iuxta litus maris. E t tr ia perga-
menea pro dieta permutatione facientia. I tem invenimus aliud publicum 
instrumentum, clausuni auctoritate discreti Johannis Taularii, notarii 
publici Maioricarum, et in eius posse factum X X V I I I I die marcii anno 
Domini MCCCL primo, continens venditionem fac tam de quindecim 
morabatinis censualibus dicto Petro Mates per dominam Franciscam, 
uxorem discreti Guillelmi Vedelli quondam notarii, et Arnaldi Vedelli, 
filium dictorum coniugum. E t etiam instrumentum finis, factum per 
dictos venditores de pretio diete venditionis. Et XVIIII membranas 
pergameneas , continentes plura et diversa t raslata et instrumenta 
facientia pro dicto censuali. Item invenimus aliud publicum instru
mentum, clausum auctoritate discreti Raymundi de Bagnariis nota 
rii publici Maioricarum et in eius posse, factum U H kalendas J a n u a -
rii anno Domini MCCCL primo, continens in emfiteosi concessionem 
fac tam per Bernardum Ros, tutorem nomine tutorio Marthine here-
dis Petri Martini quondam, de quadam vinea situata in termino civi
tatis, in loco dicto lo Coli d'En Rebassa, Petro Mates sunradicto. E t V i l i 
instrumenta pro dieta in emfiteosi concessione facientia. E t unum 

F. 49v. processum in papiro, continuatum in libro supplicationum curie baiulie 
Maioricarum sub VII die mensis decembris anno Domini MCCCL primo, 
facientem pro dicto contractu. I tem invenimus quoddam dotalicium 
instrumentum, clausum auctoritate discreti Berengarii de Villari, notarii 
publici Maioricarum, et in eius posse factum pridie nonis septembris, 
anno Domini M C C C X X X X V I I I , continens dotem constitutam per me 
dictam J a c m e t a m dicto Petro Mates, marito meo quondam, tam in pe
cunia quam in tribus hospiciis situatis in civitate Maioricarum in paro
di la Sancte Eulalie, prout in eo latius explicatur. Item invenimus aliuc 
instrumentum, clausum auctoritate predicti notarii et in eiusdem posse 
factum die et anno predictis, continens donationem factam per me dic
tam J a c m e t a m matrem predicte J a c m e t e ipsi filie mee de omnibus bonis 
meis mobilibus et inmobilibus, iuxta sui continentiam et tenorem. Item 
invenimus quod dictus Petrus Mathes fecit stabilimentum Bernardo S a -
rriani, fabro, de medietate cuiusdam hospicii situati in vicho de la Ferra
rla, ad censum trium 1. regalium Maioricarum minutorum, anno quolibet 
solvendorum in festo Pasche Domini, quodque hospitium tenetur sub 
alodio ecclesie parrochialis Sancti Jacobi. E t II instrumenta facien
tia pro dicto hospicio. Item invenimus quoddam publicum instrumentum, 
factum in posse dicti Bernardi Sala notarii, X V die mensis aprilis, anno 
a Nativitate Domini MCCCL quinto, et eius auctoritate clausum, con
tinens permutationem factam per Guillelmum Vaquerisses cum dic
to Petro Mates de quodam darassanal situato in loco vocato lo Jonquet 
quod fuit antiquitus d'En Vilardell. E t tria instrumenta facientia pro 
dicto darassanal sive casal. I tem invenimus quoddam publicam instru
mentum, clausum auctoritate proxime predicti notarii et in eius posse 
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factum X X I I die mensis aprilis anno a Nativitate Domini MCCCL quin
to, continens venditionem factam per dictum Guillemum de Vaquerisses 
dicto Petro Mates de sexaginta solidos censualibus et alodialibus, quos 
in alodium franchum dictus Petrus Mates permutaverat cum dicto Gul-
llelmo pro dicto darassanal. E t instrumentum finis precii diete venditio-
nis in eadem membrana pergamenea continuatum. Et X I I I membranas 
pergameneas, continentes t ranslata et instrumenta facientia pro dicto 
censual i . Item invenimus aliud instrumentum, clausum auctoritate 

90 dicti Petri Venrelli notarii et in eius posse factum X X I I die aprilis anno 
a Nativitate Damini MCCCL quinto, continens venditionem fac tam per 
Petrum Poi, habitatorem de Benisalem, dicto Petro Mates, de L X X V I I I 
morabatinis censualibus. I tem invenimus aliud publicum instrumentum, 
clausum auctoritate predicti notarii et in eius posse factum X V I die 
mensis madii anno a Nativitate Domini MCCCL quinto, continens vendi
tionem fac tam de CCCLXXV morabatinis censualibus, dicto Petro Mates 
per Simonem Berengarii, Raymundum Safortea, Stephanum de J o v a -
libus et Thomam Serra, mercatores, cives Maioricarum. E t aliud ins
trumentum finis precii diete venditionis, in eodem pergameno conti
nuatum. Item invenimus quoddam publicum instrumentum clausum 
auctoritate dicti Bernardi Sala notarii et in eius posse, factum X X I I 
die mensis augusti, anno a Nativitate Domini MCCCL quinto, conti
nens venditionem fac tam dicto Petro Mates per Petrum Laurentii , fi-
lium Jacobi Laurencii de Benisalem, de decem quarterias frumenti 
censualibus. E t instrumentum finis pretii dicti censualis, clausum a u c 
toritate proxime dicti notarii et in eius posse factum die et anno pre-
dictis. E t tria instrumenta facientia pro dicto censuali. Item invenimus 
aliud publicum instrumentum clausum auctoritate predicti notarii et 
in eius posse factum X X X I die octobris anno a Nativitate Domini 
MCCCL quinto, continens venditionem fac tam dicto Petro Mates per 
Petrum Figuera, habitatorem de Benisalem, et Guillelmonam eius m a -
trem, de decem quarteriis frumenti censualibus. E t instrumentum finis 
precii dicti censualis factum et in posse dicti notarii, die et anno proxime 
dictis, et eiusdem auctoritate clausum. E t aliut publicum instrumentum 
faciens pro dicto censuali. Item invenimus quoddam instrumentum, clau
sum auctoritate proxime dicti notarii et in eius posse factum I I I die 
mensis octobris a n n a a Nativitate Domini MCCCL quinto, continens 
venditionem factam per Caterinam, uxorem Guillelmi Renar t et Dul-
ciam, uxorem F e r r a r a Geraldi, sorores et heredes universales Bernardi 
Sabet, dicto Petro Mates, de quodam hospicio, situato intus civitatem 
Maioricarum in vicho dicto de Na Salada, prout in eo latius explicatur. 
E t quinque instrumenta facientia pro dictis domibus. I tem invenimus 
quoddam instrumentum, clausum auctoritate Berengarii de Stagno, 
notarii publici Maioricarum, et in eius posse factum quinto, mensis 
lulii, anno Domini MCCCL primo, continens venditionem fac tam per 
Jacobum Terrassa, filium Jacobi Terrasa de Benisalem dicto Petro Mates, 
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de una quarteria frumenti, prout in dicto instrumento continetur. Item 
Invenimus quoddam instrumentum, clausum auctoritate Bonanat i Sala, 
notarii publici Maioricarum, et in eius posse factum I U I die, Mensis 

F. 50v. madii, anno a Nativitate Domini MCCCL octavo, continens venditionem 
fac tam per Bartholomeum Poncii, argentarium, et Martinum Mayolli, 
dicto Petro Mates, ad novem expleta de quadam vinea Bernardi L a u -
rencii, habitatoris parochie de Rubinis, situata in termino de Padas. E t 
in pede ipsius instrumenti, finem et apocham de precio diete vendi-
cionis. I tem invenimus quoddam publicum instrumentum, clausum auc
toritate dicti Bernardi Sala notarii, et in eius posse factum X I I die, 
mensis madii, anno a Nativitate Domini MCCCL quinto, continens vendi
tionem fac tam per dominam Caterinam, uxorem quondam Arnaldi R e -
novardi, dicto Petro Mates, de quinquaginta solidis censualibus alo-
dialibus, quos, dictus Petrus Mates permutaverat cum dieta domina 
Caterina, pro quadam parte predicti darassanal del Jonquet. I tem in
venimus quoddam publicum instrumentum, clausum auctoritate Ray-
mundi de Baynariis, notarii publici Maioricarum, et in eius posse factum 
VI kalendas octobris anno Domini MCCCL secundo, in quo Guillelmus 
Amigueti, lapiscida, confitetur tenere in commanda, a dicto Petro Ma
tes, centum solidos. Item invenimus quoddam publicum instrumentum, 
clausum auctoritate Petri Nepoti, notarii publici Maioricarum regen¬ 
tis notulas seu protocolla Raymundi Massoni, connotarii sui, et in eius 
posse factum X X V I I die, mensis aprilis, anno a Nativitate Domini MCCCL 
tertio, continens finem pretii unius quarterie frumenti, quam Bernardus 
et Bartholomeus Amigoni de Robines vendiderat dicto Petro Mates, cum 
instrumento facto in posse dicti notarii, X X I I I die, mensis aprilis, dic
ti anni, prout in dicto finis instrumento latius explicatur. E t II t r a s -
sumpta et una membrana pergamenea continuata et per dictum Petrum 
Nepotis clausa, facientia pro dicto censuali. I tem invenimus quoddam 
publicum instrumentum, clausum auctoritate dicti Bernardi Sala, no
tarii, et in eius posse factum, quinto mensis marcii, anno Domini MCCCL 
secundo, continens venditionem factam dicto Petro Mates, per vene-
rabilem Franciscum de Font, burgensem Maioricarum, de dicto hos¬ 
picio habitationis dicti Petri, situato intus civitatem Maioricarum, in 
parochia sancte Eulalie, contiguo hostio vulgariter dicto La Porteyla 
d'En Fusser, in porcione venerabilis prepositi Terrachone, precio vi¬ 
delicet C C C X X X I I 1. regalium Maioricarum minutorum, a juribus lau-
demii quitiarum, prout in instrumento inde facto latius explicatur. E t 
instrumentum finis precii dicti hospicii, clausum auctoritate predic
ti notarii et in eius posse factum, pridie idus marcii, predicti anni. 

F . 51 E t V i l i instrumenta facientia pro dicto hospicio. Item invenimus quod
dam publicum instrumentum, clausum auctoritate Petri Antich, no
tarii publici Maioricarum, quondam, et in eius posse factum quarto 
idus novembris, anno Domini MCCC quinquagesimo, continens vendi
tionem f a c t a m dicto Petro Mates, per Petrum Figuera de Robinis, fi-
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lium et heredem universalem Petri Figuera quondam, de octo quar

terns frumenti censualibus. Et instrumentum finis precii dicti censualis, 
factum pridie idus novembris, dicti anni. E t quoddam instrumentum 
gracie redimendi dictum censuale infra novem annos, factum per dic

tum Petrum Mates, dicto Petro Figuere, I U I idus novembris, dicti anni, 
in posse dicti notarii et auctoritate eiusdem clausuni. E t etiam inveni

mus I U I instrumenta facientia pro dicto censu. Item invenimus quod

dam publicum instrumentum, clausuni auctoritate predicti notarii et in 
eius posse factum, VI kalendas decembris, anno Domini M C C C X X X X 
octavo, continens donationem fac tam per dominam Elicsendam, uxorem 
Jacobi Mates quondam, dicto Petro Mates, filio suo, de quatuor quar

terns frumenti censualibus, quas Petrus SesOliveres, presbiter, legavit 
diete Elicsendi, in suo ultimo testamento, prout in eodem continetur. 
E t VIII instrumenta facientia pro dicto censuali. Item invenimus quod

dam publicum instrumentum, factum in posse predicti notarii, factum 
I U I mensis aprilis, anno Domini MCCCL, et eiusdem auctoritate clau

suni, continens venditionem fac tam dicto Petro Mates, per Caterinam, 
uxorem Georgii Fusterii, de quadam petraria situata intus Calam de 
Portalt . Item invenimus quoddam instrumentum, clausuni auctoritate 
Guillelmi Manfredi, notarii publici Maioricarum, et in eius posse f a c 

tum X X V I I I I die mensis novembris, anno a Nativitatc Domini MCCCL 
septimo, continens venditionem factam per Berengarium Rabacie, m a 

ritum et procuratorem Caterine, filie et heredis Petri Fuiolli quondam, 
dicto Petro Mates, de quadam petraria lapidum maresiorum, situata 
in capite Enderrocat . Item invenimus quoddam publicum instrumen

tum, clausum auctoritate dicti Petri Antich, notarii, et in eius posse 
factum, quinto kalendas aprilis anno Domini M C C C X X X X nono, con

tinens venditionem fac tam dicto Petro Mates per dominam Julianam, 
uxorem Petri Santmart i quondam, tanquam tutricem Periconi, filli sui 
et heredis dicti mariti sui, de tota ilia petraria seu petrariis que fue